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Kommunstyrelsen 

Svar på motion - Alla ska ha råd med fritidshem 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Roja Mahmoudi (V) och 
Tomas Bergh (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 2 mars 2023 § 50 om att fler ska ha råd med fritidshem.  
 
Motionärerna yrkar: 

- att Eskilstuna kommun inför en modell med reducerad avgift för hushåll med 
lägst inkomster 

- att hushåll med inkomster upp till 15 000 kr i månaden blir helt befriade från 
avgift 

- att hushåll med inkomster från 15 000 kr till 25 000 kr får halverad avgift 
- att hushåll med inkomster från 25 000 kr till 27 5000 kr får en avgift reducerad 

med en fjärdedel. 
 
Yttrande har inhämtats från grundskolenämnden som föreslår att motionen bör avslås 
(2023-06-14 § 43). Kommunledningskontoret delar grundskolenämndens bedömning. 
Den pågående nationella utredningen om införandet av avgiftsfritt fritidshem 
innehåller förslag som bedöms som mer effektiva för att nå de effekter som motionen 
eftersträvar. 

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Roja Mahmoudi (V) och 
Tomas Bergh (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 2 mars 2023 § 50 om att fler ska ha råd med fritidshem. Enligt 
motionärerna finns en stor risk att familjers försämrade ekonomi går ut över barnen 
med försämrade möjligheter till fritid och/eller uppsagda fritidshemsplatser. 
Motionärerna vill att Eskilstuna, likt andra kommuner, inför en reducerad avgift för 
hushållen med de lägsta inkomsterna. 
 
Motionärerna yrkar på att: 



Eskilstuna kommun 2023-08-08  2 (5) 
    
    
    

- Eskilstuna kommun inför en modell med reducerad avgift för hushåll med 
lägst inkomster 

- Att hushåll med inkomster upp till 15 000 kr i månaden blir helt befriade från 
avgift 

- Att hushåll med inkomster från 15 000 kr till 25 000 kr får halverad avgift 
- Att hushåll med inkomster från 25 000 kr till 27 5000 kr får en avgift 

reducerad med en fjärdedel. 
 
Yttrande har inhämtats från grundskolenämnden som i sin beredning haft dialog med 
serviceförvaltningen som hanterar avgifter samt kontroll. Nämnden föreslog att 
motionen bör avslås (2023-06-14 § 43). 

Grundskolenämndens yttrande 
Nämnden är positiv till motionens intentioner att alla flickor och pojkar ska ha 
möjlighet att ta del av fritidshemmens verksamhet oavsett vårdnadshavares 
förutsättningar. Nämnden ser dock att det finns negativa konsekvenser i förslaget med 
en inkomstbaserad modell. Fasta gränser riskerar att medföra negativa konsekvenser 
för vissa hushåll vid marginella inkomstökningar eller för hushåll med varierande 
månadsinkomster, exempelvis timvikarier.  
 
Grundskolenämnden ser även negativa administrativa konsekvenser av förslaget i 
daglig administration och kontroll då inkomstnivåer läggs till som variabel i 
avgiftssystemet. Den föreslagna gränsen på 15 000 för avgiftsfrihet riskerar att skapa 
otydligheter för vårdnadshavare då gränsen för förskolan är satt till 13 000. Modellen 
som föreslås i motionen är också otydlig utifrån eventuella justeringar i den 
syskonrabatt som Eskilstuna tillämpar idag vilket gör det svårt att bedöma 
konsekvenser i sin helhet enligt nämnden.  
 
Den statliga utredningen ”Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, 
lärande och en meningsfull fritid” (SOU 2022:61) föreslog avgiftsfritt allmänt 
fritidshem för elever i förskoleklass samt årskurs 1 till 3, samt möjligheten för 6–12 
med en avgift baserad på levnadsvillkor. Då utredningen är på remiss väntas 
ställningstaganden inom kort och nämnden anser att det finns ett värde i att invänta 
dessa med efterföljande propositioner och föreslår att motionen bör avslås.  

Kommunledningskontorets bedömning 
Eskilstuna har utmaningar inom fritidshem när det kommer till deltagande. 
Inskrivningsgraden för 6–12 år var 47 % 2022. Rikssnittet var 55 %. För 6–9 år var 
78,3 % inskrivna i jämförelse med rikssnittet som var 83,5 %. För åldersgruppen 10–
12 var inskrivningsgraden endast 4,6 % i Eskilstuna i jämförelse med rikssnittet på 
20,3 %. Likt grundskolenämnden delar kommunledningskontoret motionens intention 
och lyfte fritidshemmens viktiga roll i förslag till yttrande över ”Allmänt fritidshem 
och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid” (SOU 
2022:61): 
 
”Fritidshemmet har ett kompensatoriskt uppdrag som både handlar om utbildning 
och meningsfull fritid och förslagen bedöms som positiva för bägge delar av 
uppdraget. Dagens lagstiftning påverkar vilka som har möjlighet att ta del av 



Eskilstuna kommun 2023-08-08  3 (5) 
    
    
    

fritidshemmens verksamhet. Det leder till att de flickor och pojkar som skulle gynnas 
mest av att delta gör det i mindre utsträckning. Lagstiftningens nuvarande utformning 
begränsar därigenom verksamhetens kompensatoriska uppdrag” (KSKF/2023:73).  
 
Kommunledningskontoret, likt utredningen (SOU 2022:61), anser att dagens brister 
med tillgång till fritidshem i huvudsak påverkas av lagstiftningens utformning. Rätten 
till fritidshem är villkorad av vårdnadshavares sysselsättning genom nuvarande 
lagstiftning under hela eller stora delar av skolgången. Flickor och pojkar med 
exempelvis arbetslösa eller långtidssjukskrivna vårdnadshavare riskerar att hamna 
utanför fritidshemmets sociala sfär av andra anledningar än nuvarande modell för 
fritidshemsavgift som tillämpas i Eskilstuna.  
 
Motionen lyfter Malmö som exempel på en kommun som valt en inkomstbaserad 
modell. I Malmö tillämpas progressiva avgifter för hushåll med en årsinkomst 
motsvarande upp till 35 000 kronor per månad. Det innebär att avgifterna i dessa 
inkomstklasser är lägre än vad som krävs enligt förordningen om maxtaxa. I de fall 
den avgiftsgrundande årsinkomsten inte överstiger motsvarande 10 000 kronor per 
månad tas ingen avgift ut (Malmö Stad). 
 
 
 Malmö Barn 1 Barn 2 Barn 3 
 10000 -

15000 0,60% 0,30% 0,30% 
 15001 - 

20000 1% 0,50% 0,50% 
 20001 - 

25000 1,60% 0,80% 0,80% 
 25001 - 

30000 1,80% 0,90% 0,90% 
 30001 - 

35000 1,90% 0,95% 0,95% 
 35001 - 

mer 2% 1% 1,00% 
 Dock 

högst 1097 kr 548 kr 548 kr 
Tabell 1: Malmös progressiva modell för avgiftsberäkning 
 
Det är svårt att göra jämförelser mellan nuvarande modell, Malmös modell och 
förslaget i motionen då det i förslaget inte finns någon procentuell omräkning likt 
Eskilstunas nuvarande och Malmös modell. Förslaget tar inte heller hänsyn till 
eventuella syskonrabatter vilket finns i nuvarande modell samt i Malmös. Det som går 
att lyfta är att Malmös modell har en avsevärt lägre gräns för avgiftsfrihet vilket inte är 
att förorda. Utifrån motionens förslag skulle fler hushåll omfattas av avgiftsfrihet.  
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Förslaget
1 Barn 1 Barn 2 Barn 3 

 Nuvarande 

0–15000 0 0 0  
15001 - 
25000 

1% 0,5 % 0,5 %  

25 001 – 
27 500 

1,5 % 0,75 % 0,75 %  

27 501 
och över 

2% 1 % 1%  

Dock 
högst 

1097 kr 548 kr 548 kr  

Barn 1 - 2 % av 
inkomsten 
Barn 2 - 1 % av 
inkomsten 
Barn 3 - 1 % av 
inkomsten 
Barn 4 och därefter - 
ingen avgift 
 
Avgiftsfritt under 13 000 

Tabell 2: Föreslagen modell i jämförelse med Eskilstunas nuvarande modell 
 
Kommunledningskontoret delar grundskolenämndens bedömning i värdet att avvakta 
förändringar i linje med resultaten från utredningen framför svårbedömda 
förändringar av dagens modell som sedan riskerar att bli föremål för ytterligare 
revidering utifrån förändrad lagstiftning. Att ha två olika modeller för beräkning av 
förskoleavgift och fritidshem är också otydligt gentemot vårdnadshavare. Förslaget är 
att motionen bör avslås utifrån att dess konsekvenser är svårbedömda samt att det 
finns en pågående process på nationell nivå med fokus på att komma till rätta med 
orsakerna till problemet som motionen också avser att komma till rätta med.  

Finansiering 
Konsekvenser baseras på beräkningar i grundskolenämndens yttrande. Sammantaget 
beräknas kostnadseffekterna av motionärernas förslag på reducerad avgift stegvis upp 
till 27 500 kronor/månad, om man utgår från att en halvering av dagens kostnad eller 
nedsättning med en fjärdedel, avses utgå från den nuvarande taxan på 2% av 
inkomsten, bli uppåt två miljoner kronor. Detta med reservation för ytterligare 
oförutsägbara effekter. 
 
Förslaget skulle även påverka kommunens kostnader för ersättning till fristående 
aktörer som bedriver fritidshemsverksamhet i förhållande till inbetalda 
fritidshemsavgifter. Detta då kommunen för att ge likvärdiga förutsättningar även 
skulle behöva täcka det avgiftsbortfall som uppstår för de barn som har 
fritidshemsplats hos en fristående aktör. Kommunen har dock inte rådighet över 
innehållet i den fristående aktörens verksamhet. Om kompensation för 
inkomstbortfall skulle ges till skolorna i form av en ökad ersättning behöver dessutom 
cirka 15% ytterligare avsättas för kompensation till de fristående skolorna. 

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Att klara skolan är den enskilt viktigaste faktorn för barns utveckling och framtid. Alla 
barn har också rätt till vila och fritid, lek och rekreation enligt FN:s konvention om 
barnets rättigheter. Utbildning är en grundläggande mänsklig rättighet och är en 
central del i uppfyllandet av Agenda 2030. Det är inte acceptabelt att det finns flickor 

 
1 Tabellen utgår från att motionens förslag om halverad och reducerad med en fjärdedel också omfattar 
syskonrabatten i nuvarande avgiftsmodell.  
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och pojkar i Eskilstuna som idag inte har tillgång till ett viktigt sammanhang för 
utbildning och meningsfull fritid.  
 
En hållbar utveckling och effektiv organisation förutsätter insatser som i största 
möjliga utsträckning påverkar orsakerna och inte endast bemöter delar av problemen. 
Utökad tillgång till fritidshem har potential att vara en god social investering då de 
föreslagna förändringarna sannolikt medför att tillgången till fritidshem för de flickor 
och pojkar som skulle gynnas mest inte begränsas av förutsättningar hos deras 
vårdnadshavare som är fallet utifrån rådande lagstiftning.  
 
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Anna Giotas Sandqvist 
Kommundirektör  Social hållbarhetsdirektör 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Grundskolenämnden 
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§ 43 GSN/2023:247 

Yttrande över remiss - Motion - Alla ska ha råd med 
fritidshem 
Beslut 
 

1. Yttrandet antas och översänds till kommunstyrelsen. 
 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 

Reservation  
Ida Myrbäck (V) reserverar sig muntligt mot beslutet. 

Deltar ej i beslutet 
Erika Rydja Sandvik (L) deltar ej i beslutet. 

Ärendebeskrivning 
Vänsterpartiet har inkommit med en motion där man föreslår att en modell med 
reducerad fritidshemsavgift för hushållen med lägst inkomster införs. Enligt förslaget 
ska modellen tillämpas utöver det befintliga systemet med maxtaxa för förskoleplats.  
 
Vänsterpartiet lyfter att den nuvarande ekonomiska utvecklingen med hög arbetslöshet, 
höga elpriser och hög inflation gör det svårare för allt fler barnfamiljer att få ekonomin 
att gå ihop, och att detta i förlängningen kan resultera i att barnen får ta del av färre 
fritidsaktiviteter, samt att fritidsplatser sägs upp. Man menar att en reducerad 
fritidshemsavgift skulle öka möjligheterna för barn från fattiga familjer eller med 
ensamstående föräldrar att kunna ta del av fritidshemmens verksamhet, vilket i 
förlängningen skulle kunna stärka deras resultat i skolan. 
 
Vänsterpartiet yrkar att: 
 

 Eskilstuna kommun inför en modell med reducerad fritidshemsavgift för 
hushållen med lägst inkomster. 

 Hushåll med inkomster upp till 15 000 kr i månaden därför blir helt befriade 
från fritidshemsavgiften. 

 Hushåll med inkomster från 15 000 kr till 25 000 kr därför får halverad 
fritidshemsavgift. 

 Hushåll med inkomster från 25 000 kr till 27 500 därför får fritidshemsavgiften 
reducerad med en fjärdedel. 
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Inför besvarande har barn- och utbildningsförvaltningen fört dialog med Eskilstuna 
direkt på serviceförvaltningen, som hanterar avgifter för fritidshem samt 
avgiftskontrollerna. 

Grundskolenämndens yttrande 
Nämnden ser positivt på motionärens intentioner att alla barn, även de från familjer 
med låga inkomster ska kunna ha möjligheter att ta del av fritidshemmens verksamhet. 
Däremot finns ett flertal praktiska frågeställningar kring den modell som föreslås, samt 
kostnadsaspekter av förslaget som behöver beaktas. 
 
Den statliga utredningen Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, 
lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61) föreslog avgiftsfritt allmänt fritidshem 
för elever i förskoleklass samt årskurs 1 till 3, samt möjligheten för 6-12-åringar att 
erbjudas fritidshem, öppen fritidsverksamhet, eller mer tid i dessa två verksamheter 
utifrån barnens levnadsvillkor. Utredningen har varit på remiss med slutdatum 8 maj 
2023. Det finns därmed ett värde i att invänta regeringens proposition och lagstiftarens 
ställningstagande i frågan. 
 
Utifrån det nuvarande systemet för avgiftskontroll och administration av 
inkomstuppgifter kan flera möjliga negativa administrativa konsekvenser noteras för 
Eskilstuna direkt samt platsinnehavare. Olika avgifter för fritidshem respektive förskola 
kan upplevas som förvirrande för invånare, om fritidshemmet görs avgiftsfritt upp till 
och med en månadsinkomst på 15 000 kronor, medan förskolan är avgiftsfri upp till en 
månadsinkomst om 13 000 kronor. En stegvis utformad reduktion med brytgränser av 
detta slag kan också innebära att familjer missgynnas av marginella ökningar i inkomst. 
 
Med nuvarande administrativa system skulle det vara svårt att hantera de olika 
avgifterna, både dagligen och vid uppföljning i form av avgiftskontroll. Vidare är 
syskonrabattens framräkning ett frågetecken, samt hanteringen av uppgifter från 
vårdnadshavare som är timvikarier eller har dylik varierande inkomst månadsvis.  

Finansiering 
Motionärerna nämner Malmö kommun som tillämpar en progressiv avgift för 
fritidshemsplatser för hushåll med en årsinkomst upp till 35 000 kronor per månad, 
vilket precis som motionärernas förslag innebär att avgifterna är lägre än vad 
förordningen om maxtaxa kräver. För personer med en årsinkomst under 10 000 kronor 
utgår ingen fritidshemsavgift. Malmö kommun tillämpar dock inte exakta 
inkomstbeloppsgränser för högre inkomster än 10 000 kronor, såsom det anges i 
motionärernas förslag, utan gör en procentuell omräkning. 
 
I Eskilstuna kommun är golvet för att betala avgift 13 000 kronor/månad. Hushåll med 
lägre inkomster än detta betalar ingen avgift för fritidshemsplats. Motionärernas förslag 
skulle innebära en höjning av golvet med 2 000 kronor/månad. En sådan förändring 
skulle ge ökade kostnader. Sammantaget beräknas kostnadseffekterna av motionärernas 
förslag på reducerad avgift stegvis upp till 27 500 kronor/månad, om man utgår från att 
en halvering av dagens kostnad eller nedsättning med en fjärdedel avses utgå från den 
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nuvarande taxan på 2% av inkomsten, bli uppåt två miljoner kronor. Detta med 
reservation för ytterligare oförutsägbara effekter. 
 
Förslaget skulle även påverka kommunens kostnader för ersättning till fristående aktörer 
som bedriver fritidshemsverksamhet i förhållande till inbetalda fritidshemsavgifter. 
Detta då kommunen för att ge likvärdiga förutsättningar även skulle behöva täcka det 
avgiftsbortfall som uppstår för de barn som har fritidshemsplats hos en fristående aktör. 
Kommunen har dock inte rådighet över innehållet i den fristående aktörens verksamhet. 
Om kompensation för inkomstbortfall skulle ges till skolorna i form av en ökad 
ersättning behöver dessutom cirka 15% ytterligare avsättas för kompensation till de 
fristående skolorna. 
 
Mot bakgrund av nämnda aspekter föreslås kommunfullmäktige avslå motionen. 

Yrkanden 
Ida Myrbäck (V) yrkar bifall till motionen. 
Mikael Edlund (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Propositionsordning 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och frågar nämnden om han kan 
ställa dem mot varandra, vilket nämnden godkänner. 
Ordföranden finner att nämnden bifallit förvaltningens förslag. 
 
____ 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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Grundskolenämnden 

Särskild skrivelse- Grundskolenämnden 2023-06-14 - 
Yttrande över remiss - Motion - Alla ska ha råd med 
fritidshem 
Vid grundkolenämndens sammanträde 2023-06-14 fattades följande beslut: 

 

Beslut 
1. Yttrandet antas och översänds till kommunstyrelsen.  

 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 
 
 
 
GRUNDSKOLENÄMNDEN  
 
 
Mikael Edlund   Jan-Olof Ruuska  
Ordförande   Nämndsekreterare 
 
 
 
____ 
 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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Grundskolenämnden 

Förslag till beslut - Yttrande över remiss - Motion - 
Alla ska ha råd med fritidshem 

Förslag till beslut 
Yttrandet godkänns och översänds till kommunstyrelsen. 
 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 

Ärendebeskrivning 
Vänsterpartiet har inkommit med en motion där man föreslår att en modell med 
reducerad fritidshemsavgift för hushållen med lägst inkomster införs. Enligt förslaget 
ska modellen tillämpas utöver det befintliga systemet med maxtaxa för förskoleplats.  
 
Vänsterpartiet lyfter att den nuvarande ekonomiska utvecklingen med hög 
arbetslöshet, höga elpriser och hög inflation gör det svårare för allt fler barnfamiljer att 
få ekonomin att gå ihop, och att detta i förlängningen kan resultera i att barnen får ta 
del av färre fritidsaktiviteter, samt att fritidsplatser sägs upp. Man menar att en 
reducerad fritidshemsavgift skulle öka möjligheterna för barn från fattiga familjer eller 
med ensamstående föräldrar att kunna ta del av fritidshemmens verksamhet, vilket i 
förlängningen skulle kunna stärka deras resultat i skolan. 
 
Vänsterpartiet yrkar att: 
 

 Eskilstuna kommun inför en modell med reducerad fritidshemsavgift för 
hushållen med lägst inkomster. 

 Hushåll med inkomster upp till 15 000 kr i månaden därför blir helt befriade 
från fritidshemsavgiften. 

 Hushåll med inkomster från 15 000 kr till 25 000 kr därför får halverad 
fritidshemsavgift. 

 Hushåll med inkomster från 25 000 kr till 27 500 därför får fritidshemsavgiften 
reducerad med en fjärdedel. 

 
Inför besvarande har barn- och utbildningsförvaltningen fört dialog med Eskilstuna 
direkt på serviceförvaltningen, som hanterar avgifter för fritidshem samt 
avgiftskontrollerna. 



Eskilstuna kommun 2023-05-22  2 (3) 
    
    
    

Grundskolenämndens yttrande 
Nämnden ser positivt på motionärens intentioner att alla barn, även de från familjer 
med låga inkomster ska kunna ha möjligheter att ta del av fritidshemmens verksamhet. 
Däremot finns ett flertal praktiska frågeställningar kring den modell som föreslås, samt 
kostnadsaspekter av förslaget som behöver beaktas. 
 
Den statliga utredningen Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, 
lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61) föreslog avgiftsfritt allmänt 
fritidshem för elever i förskoleklass samt årskurs 1 till 3, samt möjligheten för 6-12-
åringar att erbjudas fritidshem, öppen fritidsverksamhet, eller mer tid i dessa två 
verksamheter utifrån barnens levnadsvillkor. Utredningen har varit på remiss med 
slutdatum 8 maj 2023. Det finns därmed ett värde i att invänta regeringens proposition 
och lagstiftarens ställningstagande i frågan. 
 
Utifrån det nuvarande systemet för avgiftskontroll och administration av 
inkomstuppgifter kan flera möjliga negativa administrativa konsekvenser noteras för 
Eskilstuna direkt samt platsinnehavare. Olika avgifter för fritidshem respektive 
förskola kan upplevas som förvirrande för invånare, om fritidshemmet görs avgiftsfritt 
upp till och med en månadsinkomst på 15 000 kronor, medan förskolan är avgiftsfri 
upp till en månadsinkomst om 13 000 kronor. En stegvis utformad reduktion med 
brytgränser av detta slag kan också innebära att familjer missgynnas av marginella 
ökningar i inkomst. 
 
Med nuvarande administrativa system skulle det vara svårt att hantera de olika 
avgifterna, både dagligen och vid uppföljning i form av avgiftskontroll. Vidare är 
syskonrabattens framräkning ett frågetecken, samt hanteringen av uppgifter från 
vårdnadshavare som är timvikarier eller har dylik varierande inkomst månadsvis.  

Finansiering 
Motionärerna nämner Malmö kommun som tillämpar en progressiv avgift för 
fritidshemsplatser för hushåll med en årsinkomst upp till 35 000 kronor per månad, 
vilket precis som motionärernas förslag innebär att avgifterna är lägre än vad 
förordningen om maxtaxa kräver. För personer med en årsinkomst under 10 000 
kronor utgår ingen fritidshemsavgift. Malmö kommun tillämpar dock inte exakta 
inkomstbeloppsgränser för högre inkomster än 10 000 kronor, såsom det anges i 
motionärernas förslag, utan gör en procentuell omräkning. 
 
I Eskilstuna kommun är golvet för att betala avgift 13 000 kronor/månad. Hushåll 
med lägre inkomster än detta betalar ingen avgift för fritidshemsplats. Motionärernas 
förslag skulle innebära en höjning av golvet med 2 000 kronor/månad. En sådan 
förändring skulle ge ökade kostnader. Sammantaget beräknas kostnadseffekterna av 
motionärernas förslag på reducerad avgift stegvis upp till 27 500 kronor/månad, om 
man utgår från att en halvering av dagens kostnad eller nedsättning med en fjärdedel 
avses utgå från den nuvarande taxan på 2% av inkomsten, bli uppåt två miljoner 
kronor. Detta med reservation för ytterligare oförutsägbara effekter. 
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Förslaget skulle även påverka kommunens kostnader för ersättning till fristående 
aktörer som bedriver fritidshemsverksamhet i förhållande till inbetalda 
fritidshemsavgifter. Detta då kommunen för att ge likvärdiga förutsättningar även 
skulle behöva täcka det avgiftsbortfall som uppstår för de barn som har 
fritidshemsplats hos en fristående aktör. Kommunen har dock inte rådighet över 
innehållet i den fristående aktörens verksamhet. Om kompensation för 
inkomstbortfall skulle ges till skolorna i form av en ökad ersättning behöver dessutom 
cirka 15% ytterligare avsättas för kompensation till de fristående skolorna. 
 
Mot bakgrund av nämnda aspekter föreslås kommunfullmäktige avslå motionen. 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Akten 
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§ 50 KSKF/2023:100 

Motion - Alla ska ha råd med fritidshem 
Beslut 

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Roja Mahmoud (V) och 
Tomas Bergh (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträden den 2 mars 2023 om att alla ska ha råd med fritidshem. 
 
Motionärerna yrkar  

- att Eskilstuna kommun inför en modell med reducerad fritidshemsavgift för 
hushållen med lägst inkomster. 

- att hushåll med inkomster upp till 15 000 kronor i månaden därför blir helt 
befriade från fritidshemsavgiften. 

- att hushåll med inkomster från 15 000 kronor till 25 000 kronor därför får 
halverad fritidshemsavgift. 

- att hushåll med inkomster från 25 000 kronor till 27 500 kronor därför får 
fritidshemsavgiften reducerad med en fjärdedel. 

_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen  
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